[image: image1.jpg]

СОВЕТ

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

                 ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ( третьего созыва)

                                       РЕШЕНИЕ

от 30 января 2017 года № 48-279
О    внесении  изменений   в  решение  Совета муниципального

образования   город   Ершов    от   28   апреля  2006  года №9-46

«Об    утверждении    стоимости   услуг,   предоставляемых    по

погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких

родственников,   либо   законного   представителя    умершего»

В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального закона №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Уставом муниципального образования город Ершов, Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования город Ершов  от 28 апреля 2006 года №9-46 «Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых  по погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких родственников, либо законного представителя умершего» с изменениями от 30 января 2009 года № 7-38, от 24 февраля 2011 года № 46-256, от  20 декабря 2011 года №63-323, 24 декабря 2012 года № 86-419, от 25 декабря 2013 года №5-37, от 8 декабря 2017 года  № 17-108, от 30 декабря 2015 года №33-192 изложив приложение №1 к решению в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 февраля 2017 года и действуют до 31 декабря 2017 года.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте  муниципального образования город Ершов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым  вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам, промышленности, транспорту и связи, благоустройству поселения и главу  муниципального образования город

Ершов.

Глава муниципального образования                                                           А. А. Тихов

                                                                      Приложение

                                                                            к решению Совета муниципального

                                                                            образования город Ершов

                                                                            от 30 января 2017 года № 48-279
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ  ПО ПОГРЕБЕНИЮ

УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО

	Наименование услуг
	Стоимость

руб.

	Оформление документов, необходимых для погребения
	197,08

	Облачение тела
	591,98

	Представление гроба
	1231,80

	Перевозка умершего на кладбище
	578,95

	Погребение
	2962,44

	ВСЕГО
	5562,25

ВЕРНО: секретарь Совета МО г. Ершов                                              Л. М. Голикова